

Deklaracja polityki Erasmusa

Wszystkie kierunki i formy kształcenia Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach scala wspólna misja Uczelni łącząca cele edukacyjne, obywatelskie, społeczne i kulturotwórcze. UJK dąży, aby oferowane programy kształcenia przygotowywały do życia w warunkach zmieniających się potrzeb uczących się generacji, przemieszania kultur, nacji oraz systemów wartości. Uczelnia rozwija postawy obywatelskie, które mają służyć lepszemu zrozumieniu standardów i norm międzynarodowych, szczególnie tych, które służą wzajemnemu porozumiewaniu się, współpracy, dialogowi. Wyrównywania szans kobiet i mężczyzn oraz osób niepełnosprawnych to także jeden z podstawowych celów polityki Uczelni.

Dotychczasowe uczestnictwo w Programie przyczyniło się do dynamicznego rozwoju współpracy międzynarodowej. Corocznie zwiększa się ilość podpisywanych umów bilateralnych, a co się z tym wiąże, ciągle wzrasta liczba studentów oraz kadry dydaktycznej uczestniczącej w programie. Tym bardziej, że dzięki szerokiej promocji Program cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem. Polityka Erasmusa zamieszczona jest na stronach internetowych, prezentowana na oficjalnych spotkaniach, szeroko promowana w mediach oraz materiałach promocyjnych przygotowanych przez Uczelnianego Koordynatora Programu Erasmus.

Jednym z głównych priorytetów UJK 2014-2020 będzie zwiększenie liczby studentów uczestniczących w programach międzynarodowych, zwłaszcza wyjazdów i przyjazdów na studia i praktyki, uczestnictwo w Intensywnych Programach. Pragniemy też wzmocnić rozwój kadry dydaktycznej poprzez coraz częstsze kontakty międzynarodowe, uczestnictwo w projektach wielostronnych oraz sieciach tematycznych. Chcemy budować międzynarodowe relacje środowiska akademickiego polegające na transferze wiedzy i doświadczeń.

Uczelnia podejmuje inicjatywy mające na celu zwiększenie umiejętności językowych, a tym samym dąży do wprowadzania zajęć w językach obcych. UJK będzie także prowadzić działania mające na celu modernizację programu studiów pod kątem włączenia do nich e-learningu oraz udostępnienia zasobów bibliotecznych na odległość.

Wybieramy partnerów zagranicznych kierując się ofertą kształcenia i podobieństwem kierunków studiów. Najczęściej przyjmujemy studentów z krajów takich jak Turcja, Włochy, Hiszpania, Ukraina, Białoruś, Czechy a nasi studenci chętnie wyjeżdżają do Niemiec, Czech, Słowacji, Danii, Hiszpanii, Włoch.